__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
PORTARIA Nº 953

Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  e  considerando  o  afastamento  por
motivo  de  saúde  do  servidor  CEZAR  AUGUSTO  DA
CUNHA, Motorista, fica revogada a Portaria nº 951, de 05
de maio de 2022. Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  20  de  maio de  2022.  Luciana  Batista  –
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Adriana  Aparecida
Merenciano – Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº 954
Luciana Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  concede  ao  servidor  DIOGO  CANO
MONTEBELO, Analista Legislativo Advogado, 15 (quinze)
dias de férias, a partir de 01 de junho de 2022, referente
ao período aquisitivo de 01 de outubro de 2020 a 30 de
setembro de 2021, devendo retornar ao serviço no dia 16
de  junho de  2022.  Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga,  20 de  maio de  2022.Luciana  Batista  –
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Adriana  Aparecida
Merenciano -  Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
CONVOCAÇÃO

O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a  Sra. ANDREIA DA SILVA
PAULO, RG. 40.076.680-2, classificada em 8º lugar,  para
o  emprego  permanente  de  LEITURISTA  DE
HIDROMETROS, Referente  ao  Concurso  Publico
001/2018,  para comparecer no escritório do SAEP, sito a
Av, Newton Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos
Humanos  e  Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no
quadro de pessoal do SAEP, Pirassununga, 23 de maio
de 2022, Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso
Humanos e Pessoal.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  4810/2017.  Modalidade:
Concorrência Pública n° 14/17.  Termo Aditivo nº 98/22.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 188/17.
Concessionário: APARECIDO  DONIZETTI  LOPES

PIRASSUNUNGA - ME. Prorrogação: fica prorrogada a
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses,  a  contar
retroativamente  de  03/01/2022.  Valor: o  valor  para
atender o período será de R$ 9.668,88 (nove mil, cento e
seiscentos  e  sessenta  e  oito  reais  e  oitenta  e  oito
centavos). Assinatura: 23/05/2022. Objeto: exploração a
título  de  concessão  de  uso  de  boxe  n°  05,  localizado
Terminal Rodoviário Municipal.

DECRETO  Nº  8.071,  DE  18  DE  MAIO  DE  2022  –
Protocolo  n°  3102/2016.  Modalidade: Concorrência
Pública  n°  06/16.  DECRETA:  Art.  1º  Fica rescindido,  o
Contrato Público n° 18/2017, celebrado com a empresa
ALICE MARINA ISEPPE SOARES, portadora do RG n°
16.423.201-01 – SSP/SP e CPF n° 850.858.478-49, tendo
por objeto a exploração a título de concessão de uso de
box número 07, com área de 5,978 metros quadrados,
localizado no |Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, Rua
Vergílio Baggio, Distrito de Cachoeira de Emas, destinado
a  abrigar  a  Feira  de  Antiguidades,  Roupas,  Louças,
Bijuterias, e Brinquedos. Art. 2º Fica Revogado o Decreto
n° 8.067, de maio de 2022. Art. 3° Este Decreto entra em
vigor na data da sua publicação.

Processo  Administrativo  nº  629/2020.  Modalidade:
Dispensa nº 55/20.  Termo Aditivo  n° 82/22.  Termo de
Prorrogação ao Contrato n°  08/20.  Contratada: IMUNI
CONTROL  DEDETIZADORA  E  IMUNIZADORA  LTDA.
Prorrogação:  fica  prorrogado  o  contrato  por  mais  07
(sete)  meses,  a  contar  de  09  de  março  de  2022,
retroagindo seus efeitos àquela data.  Valor: o valor para
atender  a  prorrogação  será  de  3.862,74  (três  mil,
oitocentos e sessenta e dois  reais  e setenta e  quatro
centavos).  Assinatura: 23/03/2022.  Objeto:  serviço  de
dedetização  e  desratização  em  toda  área  interna  e
externa no prédio da Cozinha Comunitária.   -  Dr.  José
Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  2255/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 90/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/05/2022.  Proponentes: 04  (quatro).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  ELIANE  C.  DE  M.
RODRIGUES  &  CIA  LTDA.. Valor:  R$  1.320,00  (mil,
trezentos e vinte reais).  Autorização de Fornecimento:
n°  328/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
23/05/2022.  Objeto:  Aquisição  de  medicamento
(DAPAGLIFOZINA 10MG) para pacientes: Ilda Aparecida
de Oliveira Pelaes e Maria Madalena Lourenço Ambrózio
em  atendimento  à  Ordem  Judicial  pelo  período  de  04
(quatro) meses.

Processo  Administrativo:  2184/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 89/2022. Artigo 24, Inciso II, da

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/05/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: ANFELMO SERAFIN SILANO
DE PAULA 12341040837.  Valor:  R$ 2.589,63 (dois mil,
quinhentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  sessenta  e  três
centavos).  Autorização de  Fornecimento:  n°  329/22.
Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de  Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização de  Fornecimento:
23/05/2022.  Objeto:  Aquisição de jogos  pedagógicos  e
lúdicos  para  o  Núcleo  de  Atendimento  à  Criança  e
Adolescente  (NACA).  -  Dr.  José  Carlos  Mantovani  -
Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2